
 

 

 

 

 

 

 

災害被害に遭われた皆様にお見舞いを申し上げます。 

 

     

 

 

 

 

 

 

    

    

  

  

  

神戸市会議員神戸市会議員神戸市会議員神戸市会議員((((中央区中央区中央区中央区))))                                                                                                                                                                    平成平成平成平成 26262626 年年年年                                                                                                                                                                                                                                                                

    ＮＯ．82 2014 年 9 月号

民主こうべ政策議員団 市会報告  〒650-8570 神戸市中央区加納町 6-5-1 TEL : 322-5844 FAX : 322-6161 

平木ひろみ事務所で市政相談受付中！平木ひろみ事務所で市政相談受付中！平木ひろみ事務所で市政相談受付中！平木ひろみ事務所で市政相談受付中！    

 事務所を鯉川筋に開設しています。 

皆様に気軽に相談ごとやおしゃべりに

立ち寄っていただきたいと思い、私の手

作り作品も展示しています。通常平日 10

時から 16 時ごろまで開けています。 

前もってお約束をしてお目にかかる

「平木ひろみと語る会」「平木ひろみと語る会」「平木ひろみと語る会」「平木ひろみと語る会」も継続していま

す。少人数で、ご希望にあわせて設定し

ています。どうぞご連絡ください。 

中山手通中山手通中山手通中山手通 3333----4444----5 1F 5 1F 5 1F 5 1F （群愛飯店南隣）（群愛飯店南隣）（群愛飯店南隣）（群愛飯店南隣）    

    TELTELTELTEL：：：：335335335335----1311 FAX1311 FAX1311 FAX1311 FAX：：：：335335335335----1312131213121312    

平木平木平木平木ひろみ連絡先ひろみ連絡先ひろみ連絡先ひろみ連絡先                                                                                                県政の県政の県政の県政のごごごご相談は：相談は：相談は：相談は：    

〒650-0004 神戸市中央区中山手通 3-4-5        兵庫県会議員 小池ひろのり小池ひろのり小池ひろのり小池ひろのり    まで 

TEL : 335-1311  FAX : 335-1312                TEL/FAX : 303-0606 

   携帯☎ : 090-6208-1313                            携帯☎ : 090-3827-3397 

MAIL: hiromi-hiraki@kobe-minshu.jp   HP : http://www.hirakihiromi.com 

 

津波非難情報板を都心部３か所に設置！津波非難情報板を都心部３か所に設置！津波非難情報板を都心部３か所に設置！津波非難情報板を都心部３か所に設置！    

 この情報板は、土地勘のない市外からの旅行土地勘のない市外からの旅行土地勘のない市外からの旅行土地勘のない市外からの旅行

者や買物客などが、街の概要を知り津波が来た者や買物客などが、街の概要を知り津波が来た者や買物客などが、街の概要を知り津波が来た者や買物客などが、街の概要を知り津波が来た

時にどの方向に逃げたらいいかを直感的に判断時にどの方向に逃げたらいいかを直感的に判断時にどの方向に逃げたらいいかを直感的に判断時にどの方向に逃げたらいいかを直感的に判断

できるようにするものです。デザインクリエイティ

ブセンター（ＫＩITO）のゼミに参加する市民 25 人

が４ヶ月にわたって勉強し、研究した成果が「街

の姿が一目でわかる鳥瞰図」を使うというアイディ

アでした。「いざという時に」そこにいる人が一緒

に安全を確保できる指針になると思います。 

三宮・元町・神戸に駅近くに設置されました。    

    三宮そごう前の西側歩道に設置されています。三宮そごう前の西側歩道に設置されています。三宮そごう前の西側歩道に設置されています。三宮そごう前の西側歩道に設置されています。

実際にご覧いただき感想もお聞かせください。実際にご覧いただき感想もお聞かせください。実際にご覧いただき感想もお聞かせください。実際にご覧いただき感想もお聞かせください。    

愛用自転車の盗難にご注意を！愛用自転車の盗難にご注意を！愛用自転車の盗難にご注意を！愛用自転車の盗難にご注意を！    

 神戸市内で自転車の盗難被害が大変

増えています。繁華街やマンションの駐

輪場からの盗難が相次ぎ、二重施錠をし

ていてもニッパーでワイヤ錠を切る悪質

な盗難も発生しています。夜間は自宅に

自転車を入れるなど、注意してください。 

 環境にも優しく、健康づくりにもいい自

転車を愛用する方々が多い昨今、歩行歩行歩行歩行

者と分離した自転車レーンや、車道者と分離した自転車レーンや、車道者と分離した自転車レーンや、車道者と分離した自転車レーンや、車道端の端の端の端の

自転車走行レーン整備など走行環境の自転車走行レーン整備など走行環境の自転車走行レーン整備など走行環境の自転車走行レーン整備など走行環境の

改善改善改善改善にも取り組んでいきます。 


